
 

 

 

 

 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE: 24.6.2014    

NAŠE ZN.: SZ MMHK/116541/2014ŽP1/Pot 
MMHK/119791/2014 

  

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Kateřina Potůčková 
495 707 645 
Katerina.Potuckova@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 30.6.2014    

 

 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA  
 

Oznámení o zahájení řízení 
 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životní prostředí - oddělení vodního hospodářství, 
věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní 
zákon"), a speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. d zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "stavební zákon"), a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "správní řád") obdržel 
podáním ze dne 24.6.2014 od žadatele, kterým je: 
 
Obec Dolní Přím, IČO 00268747, Dolní Přím 1, 503 16  Dolní Přím, 
účastník řízení v souladu s § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, 
 
kterého zastupuje PROIS, a.s., IČO 25943022, Veverkova 1343, 500 02  Hradec Králové 2 
 
žádost ve věci: 
Vodovod Jehlice, 
na parc. č. 242/45, 260/3, 620/6, 634/1, 634/2, 639/2, 641, 646/1 v katastrálním území Dolní 
Přím,  
 
Popis: 

 Vodovod Jehlice 

 navržen nový vodovodní řad z HDPE100 SDR11 D63   

 napojení nové řadu bude na stávající řad DN400  mezi obcemi Dolní Přím a Lubno, v 
blízkosti křižovatky silnic II/324 a III/32429 

 přívodní vodovodní řad napojen na hlavní řad v místě mezi Dolním Přímem a Lubnem 

 trasa řadu je vedena zemědělsky obhospodařovanými pozemky, v zeleném pásu při 
silnici směrem do jehlice a podél místních komunikací 

 celková délka nového řadu - 1545 m, u toho: 
- Vodovod A - DN 50, délka 1352 m 
- Vodovod B - DN 50, délka 59 m 
- Vodovod C - DN 50, délka 134 m 



Č.j. SZ MMHK/116541/2014ŽP1/Pot 

2 / 4 

 součástí je také výstavba vodoměrné šachty s redukčním ventilem, osazená na řadu A 

 na vodovodní síti budou dále osazeny 4 podzemní hydranty, plnící funkci kalníků (2 ks) 
a vzdušníků (2 ks) 

 navržený vodovod bude sloužit pro zásobování místní části Jehlice pitnou vodou, k 
požárním účelům sloužit nebude 

 
Uvedeným dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen "správní řád"), zahájeno vodoprávní řízení. V souladu 
s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu a ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona 
vodoprávní úřad 
 

oznamuje 
 

zahájení vodoprávního řízení ve věci Vodovod Jehlice dotčeným orgánům státní správy a 
všem známým účastníkům řízení: 
 
stavebník a žadatel  -  § 109 odst. 1 písm. a) stavebního zákona v souladu s § 27 odst. 1 písm. 
a)  správního řádu -  (cestou zplnomocněného zástupce) 

 Obec Dolní Přím, Dolní Přím 1, 503 16  Dolní Přím 
 
obec -  § 115 odst. 4) vodního zákona 

 Obec Dolní Přím, Dolní Přím 1, 503 16  Dolní Přím 
 

osoby, jejichž práva, nebo povinnosti mohou být dotčeny  -  § 27 odst. 2) správního řádu 

 Vodovody a kanalizace Hradec Králové,  a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03  Hradec 
Králové 3 

 Královéhradecká provozní a.s., Víta Nejedlého 893, 500 03  Hradec Králové 3 

 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 2 

 Telefónica Czech Republic,  a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 00  Praha 4 

 Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04  Hradec Králové 4 

 Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, Československé armády 
408/51, 500 03  Hradec Králové 3 

 Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravy, Československé armády 408, 502 00  
Hradec Králové 
 

osoby, o kterých to stanoví zvláštní zákon  -  § 27 odst. 3) správního řádu 

 Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 
Hradec Králové 

 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 
Králové 
 

vlastníci níže uvedených sousedních pozemků nebo staveb na nich může-li být jejich právo 
navrhovanou stavbou přímo dotčeno  -  § 109 odst. 1 písm. e)  stavebního zákona 

 st. p. 72/1, 73, 74, 75, 76/1, 77, 79, 86/1, 100, parc. č. 239/1, 239/3, 242/29, 242/43, 
243/2, 251/10, 251/12, 257, 260/1, 260/2, 260/5, 260/6, 260/7, 263, 267/6, 267/11, 
267/13, 271/22, 271/31, 319, 323/6, 323/9, 323/10, 341/1, 342, 348, 353/5, 353/9, 
353/15, 353/19, 353/24, 353/27, 353/31, 354, 355, 360/6, 360/9, 367, 371/1, 372/1, 
372/2, 385/2, 387, 397, 398, 399/1, 399/2, 408/1, 408/2, 408/3, 409/1, 410, 411, 411, 
412, 413, 414, 415/4, 416/2, 418/3, 418/4, 419, 420/1, 429/1, 431, 434/1, 434/2, 434/3, 
435/1, 435/2, 437/1, 437/3, 438/1, 438/2, 440, 620/1, 620/3, 620/5, 620/6, 634/3, 
634/4, 634/5, 642/2, 643, 644, 645, 667/9, 667/20 v katastrálním území Dolní Přím, 
parc. č. 190, 498 v katastrálním území Hrádek u Nechanic, parc. č. 411/1, 429/1, 429/2, 
429/3, 429/4, 429/5, 429/11, 429/12, 429/13, 429/14, 429/15, 430, 436, 437, 691/1 v 
katastrálním území Lubno u Nechanic. 



Č.j. SZ MMHK/116541/2014ŽP1/Pot 

3 / 4 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Účastníci jsou v souladu s ustanovením § 36 správního řádu oprávněni navrhovat důkazy a 
činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, mají právo vyjádřit v řízení své 
stanovisko a mají možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům i ke způsobu 
jejich zajištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění. Správní úřad sděluje, že rozhodnutí bude 
vydáno po  lhůtě 15-ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto.  
 
Žadatel nejpozději do 10 dnů od převzetí tohoto oznámení předloží: 

 doklad o zaplacení správního poplatku ve výši 3000,- Kč 

 2 paré projektové dokumentace ověřené autorizovaným technikem pro 
vodohospodářské stavby 

 
Pokud nebudou doloženy potřebné doklady, bude řízení v souladu s § 64 odst. 1 správního 
řádu přerušeno. 
 
Poučení: 
 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 
pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 
stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 
 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 
V souladu s ustanovením § 38 správního řádu lze do projektu a dokladů nahlédnout na 
Magistrátu města Hradec Králové, odbor životního prostředí, v úřední dny, tj. pondělí a středa 
v 8:00 – 17:00, v ostatní dny po dohodě. 
 
Pro další korespondenci používejte prosím naši značku. 
 
Obdrží: 
účastníci  
1. PROIS, a.s., IDDS: m3yvxfg 
 
k vyvěšení 
2. Obec Dolní Přím, IDDS: njha38f 
 
dotčené správní orgány 
3. Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, Československé armády č.p.   
    408/51, 500 03  Hradec Králové 3 
4. Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravy, Československé armády č.p. 408, 502 00   
    Hradec Králové 
 
 
                                                                            otisk úředního razítka 
Ing. Kateřina Potůčková 
oprávněná úřední osoba 
referent vodoprávního úřadu 



Č.j. SZ MMHK/116541/2014ŽP1/Pot 

4 / 4 

 
Příloha č. 1 

 
 
Žádost o vyvěšení: 
 

Veřejná vyhláška Magistrátu města Hradce Králové  
 
č.j.: SZ MMHK/116541/2014ŽP1/Pot ze dne 30.6.2014 ve věci: „Vodovod Jehlice“, na 
parc. č. 242/45, 260/3, 620/6, 634/1, 634/2, 639/2, 641, 646/1 v katastrálním území Dolní 
Přím,  
 

 

Žádáme o vyvěšení této přílohy a veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dnů a též o zveřejnění způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 

Po sejmutí  žádáme o vrácení  této  přílohy č. 1, doplněné potvrzením o vyvěšení a sejmutí, 
na Magistrát města  Hradec Králové, odbor životního prostředí. 
  
  
 
 
Veřejná vyhláška zveřejněna dne:           ……………………………………… 

 
 
 
 
Veřejná vyhláška sejmuta dne:           ……………………………………… 
  

  
Současně se tímto potvrzuje, že po výše uvedenou dobu byla veřejná vyhláška zveřejněna též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
Podpis a razítko: 
 

 
 
 
 

 


		2014-07-01T10:02:12+0200
	Kateřina Potůčková
	referent vodoprávního úřadu




